

ANNAMALA UNIVERSITY

FACULTY OF FINE ARTS

DEPARTMENT OF MUSIC

GRADE CERTIFICATION EXAM GUIDELINES FOR MAY 2020:-

- 1) Practical Exam questions will be given to all Disciplines from Grade 1 (one) to 6 (six) Students through email. Students can record the Practical Performance in Normal Audio & Video Recording format. (Ex: Can Record in Mobile or any other Device) After the recording is completed copy in a CD/DVD. Write the name and enrollment number on the CD/DVD. Then attach the filled in application form and send it to the following address.
- 2) Bharathanatyam students can perform with normal practice Dress for the exam without any make-up.
- 3) Students should write their name and Enrollment number (preferably in marker pen) on the CD /DVD and along with the filled-in application form send by post or courier to the following university address.
- 4) CD /DVD without application form will not be accepted for examination.
- 5) Examinations for Grade 7 and 8 will be held directly through online and the date and details will be announced soon.
- 5] Last date for receiving CD/DVD On or Before-15/12/2020
- 6] For More Details Contact below Number in working Hours Between - 10 A to 5 PM

Dr.R.K.Kumar -9443651216 /

Head,Dept.of. Music

Dr.N.Muthukumaran-9443046122 /

Asst.Prof in Music

Mr.N.Muthukrishnan -9444150657 /

Asst.Prof in Music

Mr.T.Palanisamy-9443928602

Co. Ordinatar,DDE Music

Dr R.Jaishankar -944311527

Asst.Prof in Music

Mr.S.Vijeyandran-9994019096

Asst.Prof in Music

அண்ணாமலைப்பல்கலைக்கழகம்

நுண்கலைப்புலம்

இசைத்துறை

தரச்சான்றிதழ் மே 2020- தேர்விற்கான விதிமுறைகள்:

- 1) தரம் 1 (ஒன்று) முதல் 6 (ஆறு) வரை உள்ள அனைத்து பிரிவிற்கும் செயல்முறை தேர்வு (Practical Exam) வினாக்கள் வழங்கப்பட்டு மாணவர்கள் அதற்கான செயல்முறை விளக்கங்களை சாதாரண முறையில் (Example : Mobile phone கைப்பேசியில்) ஒளி மற்றும் ஒலி (Normal Audio & Video Recording) முறையில்பதிவு செய்து குறுந்தகட்டில் (CD/DVD) பதிவேற்றம் செய்தும், இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பப் படிவத்தினை பூர்த்திசெய்து கீழ்கண்ட முகவரிக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்.
- 2) பரதநாட்டிய மாணவர்கள் தேர்விற்கு பயிற்சி உடையுடன் (Normal Practice Dress Without Make-up and Costumes) ஒப்பனைகள் ஏதுமின்றிதங்களுடைய தேர்வுக்கான பாடங்களை கைபேசி வாயிலாகவோ பதிவு செய்து குறுந்தகட்டில் பதிவேற்றம் செய்து அனுப்பி வைக்கலாம்.
- 3) மாணவர்கள் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட குறுந்தகட்டில் தங்களுடைய பெயர், வரிசை எண் மேலும் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்ப படிவத்தை முழுமையாக பூர்த்தி செய்து குறுந்தகட்டு CD/DVD உடன் இணைத்து கீழ்கண்ட பல்கலைக்கழக முகவரிக்கு தபால் மூலமாகவோ அல்லது கூரியர் மூலமாகவோ அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.
- 4) விண்ணப்பப்படிவம் இல்லாமல் வரும் குறுந்தகட்டுகள் CD/DVD தேர்வுக்கு ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.
- 5) தரம் 7 மற்றும் 8-க்கான தேர்வுகள்இணையதளம் மூலமாக நேரடியாக நடைபெறும் இதற்கான தேதி மற்றும் விபரங்கள் பின்னர் அறிவிக்கப்படும்
- 6) CD/DVD -அனுப்ப வேண்டிய கடைசி நாள் : 15/12/2020
- 7) மேலதிக விபரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய எண்கள்:
[குறிப்பு : காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 05 .00 வரை மட்டுமே தொடர்பு கொள்ளவும்]

Dr.R.K.Kumar -9443651216 /

Head,Dept.of Music

Dr.N.Muthukumar-9443046122 /

Asst.Prof in Music

Mr.N.Muthukrishnan -944150657 /

Asst.Prof in Music

Mr.T.Palanisamy-9443928602

Co. Ordinatar,DDE Music

Dr R.Jaishankar -944311527

Asst.Prof in Music

Mr.S.Vijeyandran-9994019096

Asst.Prof in Music

ANNAMALAI UNIVERSITY

DDE- GRADE CERTIFICATE PROGRAMME - EXAMINATION

GRADE I TO VI - MAY 2020 -Attendance Sheet

NAME OF THE CANDIDATE :

ENROLLMENT NUMBER :

COURSE CODE & GRADE :

SUBJECT :

CD/DVD -ENCLOSED : YES [] NO []

DATE

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

FOR OFFICE USE

CD/DVD Received - In Perfect Condition

YES [] NO []

CD/DVD - Verified

YES [] NO []

Signature of the Exam Co-ordinator

Signature of the HOD Music

ANNAMALAI UNIVERSITY

DEPARTMENT OF MUSIC

MRIDANGAM

GRADE – I தரசான்றிதழ் | மிருதங்கம் (GRADE – I, 976 A)

செயல்முறை

1. ஆரம்ப பாடம் "தா தி தொம் நம்" - மூன்று காலங்கள் தாளம் போட்டு கூறுக.
2. "தா தி தொம் நம்" - மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.
3. "தா தா தா தா - திதிதிதி - தொம் தொம்தொம்தொம் - நம்நம்நம்நம்- இந்த பாடத்தை மூன்று காலங்கள் தாளம் போட்டு கூறுக.
4. "தா தா தா தா - திதிதிதி - தொம்தொம்தொம்தொம் - நம்நம்நம்நம்" இந்த பாடத்தை மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.
5. "தா கிட திகிட தொம்கிட நம்கிட" - மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.
6. "தா கிட கிடதக- திகிட கிடதக - தொம்கிடகிடதக - நம்கிடகிடதக". இந்த பாடத்தை மூன்று காலங்கள் தாளம் போட்டு கூறுக.
7. "தாகிட கிடதக - திகிட கிடதக - தொம்கிட கிடதக - நம்கிடகிடதக" இந்த பாடத்தை மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.
8. "தகதரிகிடதக" என்ற பாடத்தை மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.
9. "தா கிட கிடதக தகதரிகிடதக" என்ற பாடத்தை மூன்று காலங்கள் தாளம் போட்டு கூறுக.
10. "தா கிட கிடதக தகதரிகிடதக" என்ற பாடத்தை மூன்று காலங்கள் மிருதங்கத்தில் வாசிக்கவும்.

ANNAMALAI UNIVERSITY

DEPARTMENT OF MUSIC

MRIDANGAM

GRADE CERTIFICATE PROGRAMME (GRADE – I, 976 A)

PRACTICAL

1. Starting lesson “Tha Thi Thom Nam” – Three speeds orally by putting Thalam in hand.
2. Play “Tha Thi Thom Nam” – lesson three speeds in Mridangam.
3. Tell about “Tha Tha Tha Tha - Thi Thi Thi Thi - Thom Thom Thom Thom, Nam Nam Nam Nam” lesson, three speeds in Thalam.
4. Play “Tha Tha Tha Tha - Thi Thi Thi Thi - Thom Thom Thom Thom, Nam Nam Nam Nam” lesson speeds in Mridangam.
5. Play Tha kita – Thi kita – Thom kita – Nam kita – lesson Three speeds in mridangam.
6. Tell about “Tha Kita Kita Thaka, Thi Kita Kita Thaka – Thom Kita Kita Thaka – Nam Kita Kita Thaka”, three speeds in Thalam.
7. “Tha Kita Kita Thaka, Thi Kita Kita Thaka – Thom Kita Kita Thaka – Nam Kita Kita Thaka” –play this lesson, three speeds in Mridangam.
8. Play the lesson “Thaka Thari kita Thaka” three speeds in mridangam.
9. Tell about “Tha kita kita Thaka, Thaka Tari kita Thaka” lesson three speeds in Thalam.
10. Play Tha kita kita thaka, Thaka Tari Kita Thaka” lesson three speeds in Mridangam.

CD/ DVD அனுப்ப வேண்டிய முகவரி/Address to send the CD/DVD

பதிவு தபால் / கூரியர் / REG. POST / COURIER

அனுப்புதல் / FROM

மாணவர் பெயர் / STUDENT NAME

வரிசை எண் மற்றும் தரம் / ENROLLMENT NUMBER AND GRADE

முகவரி / ADDRESS

கைபேசி எண் / MOBILE NUMBER

பெறுதல் / TO

துறைத்தலைவர் / THE HEAD

இசைத்துறை / DEPARTMENT OF MUSIC

நுண்கலைப்புலம் / FACULTY OF FINE ARTS

அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம் / ANNAMALAI UNIVERSITY

அண்ணாமலைநகர் - 608 002 / ANNAMALAI NAGAR – 608 002